
令和３年９月１日 

保護者 様 

世羅町教育委員会 

教育長 松浦 ゆう子 

世羅町立世羅中学校 

校 長 高橋  敦志 

 

 

新型コロナウィルス感染症への対応について 

 

 保護者の皆様には，平素より本町教育推進にご理解・ご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，学校は本日から新学期を迎えました。長い休み明けということで，学習への構えを改め

て確認すると共に，新型コロナウィルス感染防止のための基本を確実に守っていく所存です。 

 つきましては，先日の登校日に配付した『新型コロナウィルス感染症の感染防止の徹底につい

て』の内容をはじめとして，学校と家庭が同じ方針で臨むことが児童生徒にとって大切だと考え

ております。 

これにかかわって，次のことをご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

これらのことは，児童生徒を守ると共に，健全な育成につながることです。 

ご家庭の中でも話題にしていただき，安心して通える学校づくりにご協力を賜りますようよろ

しくお願いします。 

１．感染及び感染拡大防止のために 

○ 手洗い，場に応じたマスク着用，換気を徹底し，感染を防ぎましょう。 

○ 児童生徒及び同居家族に発熱等の風邪の症状がある場合には，登校を控えてく

ださい。（その場合は，欠席の扱いにはなりません。） 

○ 児童生徒及び同居家族に，新型コロナウィルス感染症の発症が疑われる場合に

は，可能な限りすみやかに学校へお知らせください。 

 

２．正しい情報を得て，基本的人権を守る 

○ 個人情報を含んだメール等は，意図せぬ拡散につながったり，誤解を招く結果

になったりすることがあります。特に新型コロナウィルス感染症にかかわる内容

については，慎重な取り扱いをお願いします。 

○ もし，本校の児童生徒や教職員が新型コロナウィルスに感染した場合，感染し

た児童生徒の保護者や教職員本人の同意を得た上で，保護者宛てメール配信にて

必要かつ正確な情報をお伝えします。 

これは，正しい情報を提供することが保護者の皆様や児童生徒の安心につなが

るという判断によるものです。受信後は，個人への差別や誹謗中傷につながるこ

とのないよう，特段の配慮をいただくようお願いします。 


